
DDG n.  3224  del 17/12/2020

   
  REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO DIPARTIMENTO 
DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

 
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le Leggi regionali 29 dicembre 1962 n. 28 e 10 aprile 1976 n. 2;
VISTA la Legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, art. 68, recante "Norme in materia di trasparenza e di  

pubblicità dell'attività amministrativa";
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 172 del 14 maggio 2020: “Bilancio di previsione della  

Regione  Siciliana  2020/2022.  Decreto  legislativo  23  giugno 2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2.  
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  
Piano degli indicatori”; 

VISTA la Legge regionale 12 maggio 2020 n. 9, "Legge di stabilità regionale 2020-2022.
VISTA la  Legge  regionale  12  maggio  2020  n.  10,  recante  "Bilancio  di  previsione  della  Regione  

Siciliana per  l'esercizio finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020/2022" pubblicata sulla  
GURS n. 28 del 14/05/2020;

VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della  
Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e 
dello Spettacolo,  registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al  n.  698/999 del  15/03/2018,  
stipulato tra l'Assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di  
Fatta;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 75 del 26.02.2019 “Bilancio di previsione della Regione  
Siciliana 2019/2021. Decreto legislativo 23 giugno 2011,  n. 118,  Allegato 4/1 – 9.2.e ss.mm.ii.  
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  
Piano degli indicatori”;

VISTO l’articolo 128 della legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche e integrazioni  
“Trasferimenti annuali in favore di enti”;

VISTO in particolare il comma 8 bis del suddetto articolo 128 della legge regionale n. 11/2010 il quale  
determina le modalità di riparto del fondo destinato al finanziamento di un sostegno economico sotto 
forma  di  contributi  in  favore  di  enti,  fondazioni,  associazioni  ed  altri  organismi  comunque  
denominati, non aventi scopo di lucro;

VISTO il DSG del 19/06/2020 di "Avviso pubblico per la manifestazione di interesse alla concessione da 
parte  della  Regione  siciliana  di  un  sostegno  economico  sotto  forma  di  contributo  ai  sensi  
dell’articolo  128  della  legge  regionale  12  maggio  2010,  n.  11  e  successive  modifiche  ed  
integrazioni – Esercizio finanziario 2019” pubblicato sulla GURS n. 36 del 26/06/2020;

VISTO il D.A. n. 18 GAB del 22/07/2020 con il quale è stata nominata la Commissione per la valutazione 
delle istanze pervenute in riscontro all'Avviso sopra citato;

VISTA la nota n. 32222 del 15/10/2020 con la quale la Commissione ha trasmesso  gli esiti dei lavori di  
valutazione delle istanze pervenute a seguito della pubblicazione dell'Avviso generale di cui al  DSG 
19/06/2020 sulla base dei requisiti richiesti dall'avviso e l'importo proposto;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 520 del 12/11/2020 “Contributi ai sensi dell’articolo 128 della 
legge regionale 12 maggio 2010, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni – Avviso pubblico  
approvato con decreto 19/06/2020 - Adempimenti”, con la quale, a seguito di rimodulazione degli  
importi proposti, sono state ripartite le somme ai  Dipartimenti regionali per le aree tematiche di  
propria competenza, e la somma destinata al Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo ammonta a € 
102.387,86;

VISTO il DA n. 1910 del 30/11/2020 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana che ha disposto la  
necessaria  variazione  di  bilancio,  dotando  il  capitolo  di  spesa  473736,  ascritto  a  questo  
Dipartimento, della somma di € 102.387,86; 

VISTO il D.A. con il quale è stato  modificato l'art. 2 del DA n. 18 del 22/07/2020 con la sostituzione,  della  
sig.ra Rosalia D'Anna, collocata in quiescenza, con il sig. Vincenzo Vitale funzionario direttivo 



DDG n.  3224  del 17/12/2020

dell'Unità di Staff 1 in qualità di componente con funzioni di segretario. 
VISTE le rideterminazioni della predetta Commissione, pervenute con nota n. 90577 del 16/12/2020 in  

seguito alla rimodulazione di cui alla Delibera di Giunta Regionale n. 520 del 12/11/2020, i cui atti 
finali sono stati inoltrati alla Segreteria Generale della Presidenza della Regione con nota prot. n.  
90673 del 16/12/2020, unitamente all'elenco delle istanze accolte e del contributo rispettivamente  
approvato;

RITENUTO di dovere approvare, all'esito dei lavori della predetta Commisione, il riparto delle somme 
destinate ai singoli beneficiari del contributo concesso ai sensi dell'art. 128 della legge regionale 12 
maggio 2010,  n.  11 e successive modifiche ed integrazioni,  relativo all'area  tematica  di  questo  
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo, di cui all'allegato elenco "A";

RITENUTO altresì di dovere contestualmente impegnare sul capitolo di spesa 473736 la somma sopra  
indicata  in  termini  di  competenza pari  a  €  102.387,86;  in  favore  dei  beneficiari  del  contributo  
concesso  ai  sensi  dell'articolo  128  della  legge  regionale  12  maggio  2010,  n.  11  e  successive  
modifiche e integrazioni, rimodulato con la citata Delibera di Giunta n. 520 del 12/11/2020, di cui 
all'allegato "A";

D E C R E T A
 
In conformità ai motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

Art. 1 – È approvato, all'esito dei lavori della predetta Commisione,  il  riparto  delle  somme  destinate  ai  
singoli beneficiari  del contributo concesso ai sensi dell'art. 128 della legge regionale 12 maggio  
2010,  n.  11  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  relativo  all'area  tematica  di  questo  
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo, di cui all'allegato elenco "A";

Art. 2  –  Si dispongono gli impegni sul capitolo di spesa 473736 del bilancio della Regione Siciliana,  
esercizio finanziario 2020, per un totale pari a € 102.387,86 a favore dei beneficiari del contributo  
concesso  ai  sensi  dell'articolo  128  della  legge  regionale  12  maggio  2010,  n.  11  e  successive  
modifiche e integrazioni, riportati nell'allegato “A” con i singoli importi, quale parte integrante del 
presente provvedimento,  di cui alla delibera di Giunta n.  520 del 12/11/2020,  operata con DA n.  
1910 del 30/11/2020 del Ragioniere Generale della Regione Siciliana.

Art. 3 - Il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12 agosto 2014 e ss.mm.ii., sarà 
pubblicato per esteso nel sito internet della Regione Siciliana. 

Il presente decreto viene trasmesso alla  Ragioneria Centrale dell'Assessorato del Turismo, dello Sport e  
dello Spettacolo per la registrazione ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 15 settembre 2020. 

Palermo, lì 17/12/2020 

                                                                       Il Dirigente Generale 
                                                                                                                     Lucia Di Fatta
                                                                                                                                          



ANNO 2020 
ELENCO ISTANZE BENEFICIARI

CONTRIBUTO AI SENSI DELL'ART.128 DELL L.R. 12.5.2010 N. 11 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI - 

Pagina 1

NUMERO NOME ENTE/SOC. COMUNE PROT. DEL

PUNTEGGIO

A     (0-60) B   (0-40)

1 ASD PRO SPORT 19422 02.07.20 43 35 SI 10 88 € 4'000.00 € 1'118.16

2 Associazione KODOKAN RAGUSA 19818 02.07.20 44 26 no / 70 € 1'500.00 € 419.31

3 PALERMO 20649 09.07.20 57 39 no / 96 € 36'000.00 € 10'063.44

4 ZO ASS.CULTURALE CATANIA 20651 09.07.20 52 40 no / 92 € 12'000.00 € 3'354.48

5 CEFALU' 20679 09.07.20 50 32 SI 10 92 € 20'000.00 € 5'590.80

6 MASCALI (CT) 20751 10.07.20 47 29 no / 76 € 30'000.00 € 8'386.20

7 PALERMO 20858 10.07.20 46 32 no / 78 € 10'000.00 € 2'795.40

8 PALERMO 20859 10.07.20 48 30 no / 78 € 7'000.00 € 1'956.78

9 CATANIA 20863 10.07.20 50 34 no / 84 € 10'000.00 € 2'795.40

10 ASSOCIAZIONE  LUMIN ARTIS SIRACUSA 20936 11.07.20 48 32 no / 70 € 1'000.00 € 279.54

11 PALERMO 20937 11.07.20 50 36 no 86 € 88'000.00 € 24'599.52

12 TEATRO ATLANTE ONLUS PALERMO 20939 11.07.20 42 29 no / 71 € 2'500.00 € 698.85

Priorità 
SI/NO

Punteggio per 
priorità

Totale 
punteggio   

 100

Importo 
proposto

Importo definitivo a 
seguito 

rimodulazione 
Delibera di Giunta 

n. 520 del 
12/11/2020

RAVANUSA 
(AG)

SOCIETÀ COOPERATIVA 
CULTURALE SOCIALE 

AGRICANTUS

AMICI DELLA MUSICA DI 
CEFALU' - S.CICERO

ASSOCIAZIONE SICILIA ARTE E 
CULTURA

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
DILETTANTISTICA BIRIMBO'

ASSOCIAZIONE FOLKSTUDIO 
PALERMO

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
DARSHAN

TEATRO AL MASSIMO STABILE 
DI PALERMO



ANNO 2020 
ELENCO ISTANZE BENEFICIARI

CONTRIBUTO AI SENSI DELL'ART.128 DELL L.R. 12.5.2010 N. 11 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI - 

Pagina 2

NUMERO NOME ENTE/SOC. COMUNE PROT. DEL

PUNTEGGIO

A     (0-60) B   (0-40)

Priorità 
SI/NO

Punteggio per 
priorità

Totale 
punteggio   

 100

Importo 
proposto

Importo definitivo a 
seguito 

rimodulazione 
Delibera di Giunta 

n. 520 del 
12/11/2020

13 AGRIGENTO 21065 13.07.20 42 28 no / 70 € 3'500.00 € 978.39

14 21094 13.07.20 42 28 no / 70 € 1'600.00 € 447.26

15 Belpasso (CT) 21096/21608 13.07.20 44 34 no / 78 € 4'000.00 € 1'118.16

16 ROCK 10 E LODE PALERMO 21100 13.07.20 43 29 no / 72 € 3'200.00 € 894.53

17 AGRIGENTO 21101 13.07.20 41 29 no / 70 € 5'000.00 € 1'397.70

18 ASSOCIAZIONE DEVA CULTURE PALERMO 21102 13.07.20 50 36 no / 86 € 11'000.00 € 3'074.94

19 ASD MEDIA @ Carini (PA) 21124 13.07.20 44 32 no 10 86 € 10'000.00 € 2'795.40

20 ASD VERGA PALERMO 21125 13.07.20 46 31 no / 77 € 11'000.00 € 3'074.94

21 AGRIGENTO 21246 14.07.20 41 29 no / 70 € 5'600.00 € 1'565.42

22 ASS. SOS AGRIGENTO 21245 14.07.20 ISTANZA RITIRATA PROT. N. 26685 DEL 3/9/2020

23 ASS. LA COCCINELLA ONLUS PALERMO 21243 14.07.20 40 20 no 10 70 € 9'000.00 € 2'515.86

24 ASS. CULT. LA SCINTILLA MARSALA (TP) 21240/21242 14.07.20 45 28 no / 73 € 15'000.00 € 4'193.10

ASSOCIAZIONE PROGETTO 
EVENTI

ASSOCIAZIONE CENTRO STUDI 
AUDITORIUM PACIS

Castelbuono 
(PA)

FONDAZIONE CARRI SANTA 
LUCIA DI BELPASSO

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
ANTICHE TRADIZIONI 

POPOLARI

ASS. SOLE E TRADIZIONI DI 
SICILIA



ANNO 2020 
ELENCO ISTANZE BENEFICIARI

CONTRIBUTO AI SENSI DELL'ART.128 DELL L.R. 12.5.2010 N. 11 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI - 

Pagina 3

NUMERO NOME ENTE/SOC. COMUNE PROT. DEL

PUNTEGGIO

A     (0-60) B   (0-40)

Priorità 
SI/NO

Punteggio per 
priorità

Totale 
punteggio   

 100

Importo 
proposto

Importo definitivo a 
seguito 

rimodulazione 
Delibera di Giunta 

n. 520 del 
12/11/2020

25 LIBERTAS 2000 AGRIGENTO 21236 14.07.20 37 33 no / 70 € 18'360.00 € 5'132.35

26 AMICI DELLA MUSICA PALERMO 21275 14.07.20 52 37 SI 10 99 € 16'400.00 € 4'584.45

27 ACIREALE (CT) 21615 17.07.20 48 32 no / 80 € 13'000.00 € 3'634.02

28 PALERMO 24996 17.08.20 44 31 no / 75 € 6'000.00 € 1'677.24

29 AGRIGENTO 25283 21.08.20 42 28 no / 70 € 11'600.00 € 3'242.66

€ 366'260.00 € 102'384.30

ASSOCIAZIONE IL TAMBURO 
DI ACI

ASSOCIAZIONE CARLO 
MAGNO

ASSOCIAZIONE SAN 
CALOGERO 


	Foglio1

		2020-12-17T13:38:55+0100
	LUCIA DI FATTA




